
 

 

 

 

 

 

 

 

 PORTARIA nº 055,  

de 16 de maio de 2013. 

 

 

 

 

  Elson Rogério Bastos Pereira, Reitor da Universidade do Planalto Catarinense 

– UNIPLAC, no uso de suas atribuições,  

 

 

RESOLVE: 
 

 

Art. 1º - Nomear o Professor Tomaz de Aquino Córdova e Sá Filho, Presidente da 

Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, referente a Portaria nº 111, de 07 de 

dezembro de 2012.  

 

 

Art. 2º - Substituir, na referida comissão, o Professor Valdeci José Costa pelo Professor 

Luiz Carlos Pfleger. 

  

Art. 3º - Esta portaria terá efeito retroativo a 08 de maio de 2013. 

 

 

 

Lages, 16 de maio de 2013. 

 

 

 

 

Elson Rogério Bastos Pereira 

Reitor 


